
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1475 DEL 16-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 381 DEL 16-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per concessione contributo all'Associazione Sesto Sotto
Casa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015
avente ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

PREMESSO che:
in data 2 ottobre 2007 si è formalmente costituita l’Associazione Centro Commerciale-

Naturale Sesto Sotto Casa;
in data 21 dicembre 2007 è stato sottoscritto tra l’Associazione sopra citata e-

l’Amministrazione Comunale, Confesercenti e Cna un Protocollo d’Intesa per l’attuazione
di una fattiva collaborazione e convergenza nelle azioni e nei progetti di riqualificazione e
di rilancio del sistema commerciale ed artigianale di servizio presente nel centro cittadino;
tale Protocollo è stato repertoriato agli atti privati di questo Comune con il numero-

43/2007 e risulta allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 243 del 27
dicembre 2007;

CONSIDERATO che:
con la sottoscrizione del sopra citato Protocollo d’Intesa l’Associazione Sesto Sotto Casa-

si è impegnata, fra l’altro, alla realizzazione di una serie di azioni di promozione e
sviluppo dell’area del Centro Commerciale Naturale da sottoporre annualmente



all’approvazione del Nucleo di management del PIR (Programma Integrato di
Rivitalizzazione) approvato con Deliberazione della Giunta Comunale N. 43 del
28/2/2005;
a fronte della realizzazione delle iniziative programmate l’Amministrazione Comunale si-

è impegnata con il suddetto Protocollo ad erogare un contributo economico annuo,
liquidabile a favore dell’Associazione Sesto Sotto Casa, a seguito di presentazione di
formale richiesta corredata da una relazione dettagliata delle azioni svolte;

RICORDATO che in data 15.05.2015 e poi successivamente in data 20.11.2015 si è riunito il
Nucleo di management del PIR che ha condiviso ed approvato il programma di cui sopra
predisposto dall’Associazione Sesto Sotto Casa;

DATO ATTO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 86 del 3.12.2015 è
stato deliberato di concedere, per l’anno 2015, un contributo di € 15.000,00;

RICORDATO che con la succitata deliberazione è stato altresì stabilito che sulla base del
vigente Regolamento comunale avente ad oggetto “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12  della
legge n. 241/90”, art. 9, comma 3, lettera b) la liquidazione avvenga in due soluzioni, di cui
una quale anticipazione sulle spese per un importo pari a € 10.000,00, e quindi prescindendo
dalla presentazione del rendiconto, e la seconda a saldo, dietro presentazione del rendiconto
delle spese complessivamente sostenute;

DATO ATTO che tale cifra trova copertura sul capitolo PEG 25580/1;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio Bruschi;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs n. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010 perché non è una fattispecie contemplata nella suddetta
legge;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212)";

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/07/2015 con il quale il sottoscritto
è stato nominato Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO  l’art. 107 del D.lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di euro 15.000,00 quale contributo da erogare1.
all’Associazione Sesto Sotto Casa;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 381 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1475
DEL 16-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che l’importo complessivo trova copertura sul cap. PEG 25580/1 (Piano2.
Finanziario 1.04.04.01.000);

Di liquidare e pagare in questa prima fase l’acconto di euro 10.000, come stabilito3.
dalla deliberazione del Commissario Straordinario n. 86/2015, quale anticipazione
sulle spese, e quindi prescindendo dalla presentazione del rendiconto;

Di stabilire che il saldo del contributo debba avvenire dietro presentazione del4.
rendiconto delle spese complessivamente sostenute, così come previsto dal vigente
Regolamento comunale avente ad oggetto “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12
della legge n. 241/90”, art. 9, comma 3, lettera b);

Sesto Fiorentino, 16-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 381 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1475
DEL 16-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per concessione contributo all'Associazione Sesto Sotto
Casa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 7191

Impegno di spesa per concessione contributo
all'Associazione Sesto Sotto Casa - Operazione:
Inserimento

PEG: 25580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.000,
MISS/PROG: 07.01
Contributo annuale CCN e per iniziative varie
promozione del territorio

16/12/2015 10.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 10.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 381 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1475
DEL 16-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


